
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ГОРОДА КИНЕЛЯ                                  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01 сентября 2023 года            № 251 – ОД 

 

«Об утверждении перечня учеников на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании решения педагогического совета протокол № 1 от «30» августа 

2023 года, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить перечень учебников  по общеобразовательной программе в 

школе на 2023-2024 учебный год: 

№ 

п\п 

 

Наименование 

предмета/учебника 

 

    

                    Авторы 

 

 Издательство 

№ в соот. и  

с ФПУ № 254 

от 20.05.20 

1 

класс 

    

1 Русский язык.1кл. КанакинаВ.П. 

Горецкий В.П. 

Просвещение       1.1.1.1.1.1.2  

2 Математика  в 2-х 

частях.1кл. 

Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Просвещение  

1.1.1.3.1.8.1 
 

3 Окружающий мир. 

в 2-х частях. 1кл. 

Плешаков А.А. Просвещение  

1.1.1.4.1.3.1  
 

4 Литературное 

чтение. в 2-х 

частях. 1кл. 

Климанова Л.Ф 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В 

Просвещение  

1.1.1.1.2.2.1  
 

5 Азбука. в 2-х 

частях.1кл. 

Горецкий В.Г. 

Кирюшкин В.А. 

Виноградская Л.А 

Просвещение  

1.1.1.1.1.1.1 

 

6 Изобразительное 

искусство 1кл. 

Неменская Л.А. Просвещение       

1.1.1.6.1.1.1  

 

7  Музыка 1кл Критская Е.Д  

Просвещение 

 

1.1.1.6.1.1.1  
 

8 Физическая 

культура 1-4 кл. 

Лях В.И.  

Просвещение 

1.1.1.8.1.3.1  
 

 

9 Технология 1кл Роговцева Н.И. 

 
Просвещение 1.1.1.7.1.8.1  



2 

класс 

    

1 Русский язык в 2-х 

частях.2кл. 

КанакинаВ.П. 

Горецкий В.П. 

Просвещение        

1.1.1.1.1.1.3  
 

2 Математика в 2-х 

частях.2кл. 

Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Просвещение  

1.1.1.3.1.8.2  
 

3 Окружающий мир 

в 2-х частях.2кл. 

Плешаков А.А. Просвещение  

1.1.1.4.1.3.2  
 

4 Литературное 

чтение. в 2-х 

частях.2кл. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Виноградская Л.А  
Просвещение  

1.1.1.1.2.2.2  
 

5 Изобразительное 

искусство 2 кл 

Коротеева Е.И.  

 
Просвещение 1.1.1.6.1.1.2 

 

6 Технология 2кл. Роговцева Н.И Просвещение 1.1.1.7.1.8.2 
 

7 Английский язык 2 

кл 
Быкова Н.И. Дули Д  Просвещение 1.1.1.2.1.4.1  

 

8 Музыка 2 кл. 
 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

Шмагина Т 
Просвещение 1.1.1.6.2.2.2  

 

9 Физическая 

культура 1-4 кл.  

Лях В.И. 
 

Просвещение 1.1.1.8.1.3.1  
 

 

3 

класс 

    

1 Русский язык. в 2-х 

частях. 3 кл. 

КанакинаВ.П. 

Горецкий В.П. 

Просвещение 1.1.1.1.1.1.4 

2 Математика. в 2-х 

частях. 3 кл. 

Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Просвещение 1.1.1.3.1.8.3  
 

3 Окружающий мир. 

в 2-х частях. 3 кл. 

Плешаков А.А. Просвещение 1.1.1.4.1.3.3  
 

4 Английский язык.в 

2-х частях.3 кл. 

 

Быкова Н.И. Дули Д  Просвещение 1.1.1.2.1.4.2 

 

5 Литературное 

чтение. в 2-х 

частях. 3 кл. 

Климанова Л.Ф Просвещение 1.1.1.1.2.2.3  

6 Изобразительное 

искусство 3 кл 

Горяева Н.А. 

. 
Просвещение 1.1.1.6.1.1.3 

 

 

7 Технология 3 кл Роговцева Н.И Просвещение 1.1.1.7.1.8.3  
 

8  Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

Шмагина Т 
Просвещение 1.1.1.6.2.2.3  

 

9 Физическая 

культура.1-4кл. 

Лях В.И. 
 

Просвещение 1.1.1.8.1.3.1  

4 

класс 

    

1 Русский язык. в 2-х 

частях.4 кл. 

КанакинаВ.П. 

Горецкий В.П. 

Просвещение 1.1.1.1.1.1.5  
 



2 Математика в 2-х 

частях.4кл 

МороМ.И., 

БантоваМ.А.Бельтюкова 

Г.В. 

Просвещение 1.1.1.3.1.8.4  
 

3 Литературное 

чтение. в 2-х 

частях.4 кл. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Просвещение 1.1.1.1.2.2.4  
 

 

4 Окружающий мир 

в 2-х частях. 4кл 

Плешаков А.А. Просвещение 1.1.1.4.1.3.4  
 

5 Английский язык 

4кл 
Быкова Н.И. Дули Д Просвещение 1.1.1.2.1.4.3  

 

6 Изобразительное 

искусство 4кл 

Неменская Л.А.  

 
Просвещение 1.1.1.6.1.1.4 

 

7 Технология 4кл Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., 
Просвещение 1.1.1.7.1.8.4 

 

8 Физическая 

культура 4кл 

Лях В.И  

 
Просвещение 1.1.1.8.1.3.1  

 

9 Музыка 4кл Критская Е.Д., Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С.  
Просвещение 1.1.1.6.2.2.4 

 

5 

класс 
    

1  Русский язык.                     

В 2-х частях.5 класс 
Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. и др.  
Просвещение 1.1.2.1.1.3.1 

2   Математика 5 кл 

 

Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б., 

 

Вентана-граф 1.1.2.4.1.6.1 

3   Литература. В 2-х 

частях.     

  5 класс 

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  

Коровин В.И 
Просвещение 1.1.2.1.2.2.1 

 

4  Английский язык 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и 
Просвещение 1.1.2.2.1.4.1  

5 Всеобщая история. 

История Древнего 

мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С 
Просвещение 1.1.2.3.2.1.1  

6 География 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие  
Просвещение 1.1.2.3.4.1.1  

7  Биология 

 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и другие; 

под редакцией Пасечника В.В.  

Просвещение 1.1.2.5.2.2.1  
 

8 Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А.,Островская О.В. Просвещение 1.1.2.6.1.1.1 

9 Физическая культура  

 

Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю.   
Просвещение 1.1.2.8.1.1.1 

 

10 Технология. 

 
Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Просвещение     

1.1.2.7.1.2.1  
 

11 Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д.  

Просвещение 1.1.2.6.2.1.1  

6 

класс 
    

1 Русский язык. В 2-х 

частях.6 класс 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А.  
Просвещение      

1.1.2.1.1.3.2  
2 Литература. В 2-х 

частях.6 класс 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П.   
Просвещение 1.1.2.1.2.2.2 

3 Математика 6 класс 

 

Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б Вентана-граф 1.1.2.4.1.6.2  
 

4 Английский язык 6 

класс 

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Просвещение 1.1.2.2.1.4.2  
 



 

5 Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М.   Русское 

слово 

1.1.2.3.2.2.2  

6  История России. В 

2-х частях. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С. и др. (под 

ред. Торкунова А.В.) 

Просвещение 

 

1.1.2.3.1.1.1 

7 Обществознание 

 
Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.  

Просвещение  

Просвещение       

1.1.2.3.3.1.2  
 

8 География 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие  
Просвещение 1.1.2.3.4.1.1  

 

9 Биология 

 

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и другие; 

под редакцией Пасечника В.В.  

Просвещение 1.1.2.5.2.2.1  
 

 

10 Изобразительное 

искусство. 

Неменская Л.А.  Просвещение 1.1.2.6.1.1.2 

 

11. Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д.  

Просвещение 1.1.2.6.2.1.2  

12 Физическая культура  

 

Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю.   

 

Просвещение 1.1.2.8.1.1.1 
 

13 Технология. Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. 

Просвещение    1.1.2.7.1.2.2 

7 

класс 
    

1   Русский язык 

 

Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Просвещение       

1.1.2.1.1.3.3  
2 Литература. В 2-х 

частях.  

 

Коровина В.Я. Просвещение 1.1.2.1.2.2.3 

 

3 Алгебра 7класс Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б.  

 

Вентана-граф 

 
1.1.2.4.2.6.1  

4 Геометрия 7класс Мерзляк А.Г.,Полонский В.Б Вентана-граф 1.1.2.4.3.5.1  

5 Английский язык 

7класс 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Просвещение 1.1.2.2.1.4.3 

6 Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М.  

Просвещение 1.1.2.3.2.1.3  
 

7 История России. В 2-

х частях. В 2 

частях.7класс 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Просвещение       

1.1.2.3.1.1.2  

8 Обществознание 

7класс 

 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и другие  
Просвещение 1.1.2.3.3.1.2   

 
 

9 География 7класс 

 

Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., 

Дронов В.П. 
Просвещение 1.2.2.4.7.2 

 

10 Биология 7класс 

 

Сухорукова Л.Н.,Кучменко 

В.С., Колесникова И.Я.  

 

Просвещение 1.2.4.2.11.2 

 

11 Физика 7класс Перышкин И.М., Иванов А.И.   Просвещение 1.1.2.5.1.10.1 

12 Информатика 7класс Босова Л.Л., БосоваА.Ю.  

 

Бином 1.1.2.4.4.1.1  
 



13 Физическая культура  

 

 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. 
Просвещение 

 

1.1.2.8.1.1.1 

 

 

14 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В. 

Просвещение 1.1.2.8.2.2.3  

15 Изобразительное 

искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. 

Изобразительное искусство 7 

кл. Просвещение. 

Просвещение 1.1.2.6.1.1.3. 

16       Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

 

Просвещение 

 

1.1.2.6.2.1.3. 

8 

класс 
    

1   Русский язык 

 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др  
Просвещение        

1.1.2.1.1.3.4  
2 Литература. В 2-х 

частях.8 класс  

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  Просвещение  1.1.2.1.2.2.4 
 

3 Английский язык 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  Просвещение 1.1.2.2.1.4.4  
 

 

4 

Обществознание 

 
Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и другие  

Просвещение 1.1.2.3.3.1.3  
 

5 География 

 

Дронов В.П., Савельева Л.Е. Просвещение      1.2.2.4.4.3 

6 Физика  

 
Перышкин И.М., Иванов 

А.И.  

Просвещение 1.1.2.5.1.10.2  
 

7 Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.  

Просвещение 1.1.2.3.2.1.4  
 

8  История. России. 

 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др.  

Просвещение 1.1.2.3.1.1.3  

9 Информатика 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином 1.1.2.4.4.1.2  
 

10 Химия Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А.  

Просвещение 1.1.2.5.3.1.1  
 

11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В. 

Просвещение 1.1.2.8.2.2.4  

12 Биология 

 

Сухорукова Л.Н., Кучменко 

В.С.,  

Просвещение 1.2.4.2.11.3 

 

13 Геометрия  Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Просвещение 1.1.2.4.3.5.2  

14 Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Просвещение 1.1.2.4.2.6.2  
 

 

15 Физическая культура  Лях В.И., Маслов М.В. Просвещение 1.1.2.8.1.1.2  
 

16 
 Искусство 

Данилова Г.И.  Дрофа 2.2.6.1.1.4 
 

9 

класс 
    

1 Русский язык 9 класс Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др   

Просвещение       

1.1.2.1.1.3.5  
2 Литература. В 2-х 

частях 9 класс 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др 

Просвещение 1.1.2.1.2.2.5  



3 Английский язык 

 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Просвещение 1.1.2.2.1.4.5  
 

4 История. Россия. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и другие; 

под редакцией Торкунова А.В.  

Просвещение       

1.1.2.3.1.1.4  
 

5  Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и другие; 

под редакцией Искендерова 

А.А. . 

Просвещение 

 
1.1.2.3.2.1.5 

 

6   Обществознание 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и другие 

юбов Л.Н., Матвеев А.И., 

Просвещение 1.1.2.3.3.1.4  
 

7 География 

 

Дронов В.П., Савельева Л.Е Просвещение 1.2.2.4.7.4  

 

8 Биология 

 

Сухорукова Л.Н., Кучменко 

В.С. 

Просвещение 1.2.4.2.11.4 

 

9 Физическая культура  Лях В.И., Маслов М.В. Просвещение 1.1.2.8.1.1.2  
 

10 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

Хренников Б.О., Гололобов 

Н.В., Льняная Л.И., Маслов 

М.В.ов Б.О. 

Просвещение 1.1.2.8.2.2.5 

 

11  Физика  

 

Перышкин А.В., Гутник Е.М Дрофа 1.2.5.1.7.3 

 
12 Информатика 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Бином 1.1.2.4.4.1.3  
 

13 Химия 

 

Габриелян О.С. Дрофа 1.2.4.3.1.3  
 

14 Алгебра  

 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Просвещение 1.1.2.4.2.6.3  
 

15 Геометрия Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Просвещение 1.1.2.4.3.5.3  
 

11 

класс 
    

1 Русский язык Львова С.И., Львов В.В. 

Русский язык (базовый и 

углублѐнный уровни) 

Русское слово 

   1.1.3.1.1.4.2 

2 Литература (базовый 

уровень) (в 2 частях) 

Зинин С.А., Чалмаев В.А.  Русское слово 1.3.1.3.1.2 

3 Алгебра и начала 

математического 

анализа (базовый и 

углубленный уровни) 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. И др. 

Просвещение         

1.1.3.4.1.1.1 

 

4 Геометрия 10-11 

класс 

Атанасян Л. БутузовВ.Ф. 

Кадомцев С. 

Просвещение        

1.1.3.4.1.2.1 

  
5 Биология Сухорукова Л.Н., Кучменко 

В.С., 

Просвещение 1.3.5.5.8.1 

 
6 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. под.ред. 

Парфентьевой Н.А.  

Просвещение        

1.1.3.5.1.7.2  
 

7 Информатика 

 

Семакин И. Хеннер Е. 

 

Бином  1.3.4.3.2.2. 
 

8 Обществознание 

 

Н.И.,Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др  

Просвещение 

  1.1.3.3.5.1.2 

9 История России. Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др. (под ред. 

Просвещение 
1.1.3.3.1.16.1 



Торкунова А.В.)  

10 Право.  Певцова Е.А.  Русское 

слово 

1.1.3.3.4.5.2 

11 Экономика 

 

Хасбулатов Р.И.  Дрофа 

 
1.1.3.3.3.5.1 

12 Физическая культура  

 

 

Лях В.И. Просвещение 

 
1.1.3.6.1.2.1 

 

 

2.Утвердить перечень учебников  по адаптированной программе на 2023-

2024 учебный год 
№ 

п/п 

Наименование 

предмета/учебника 

Автор Издательство № в соот. и  

с ФПУ № 345 

28.12.18 

1 класс 
1 Букварь Аксенова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. И.  

Просвещение 

2.1.1.1.1.1 

2 Математика. В 2-ух частях.   Алышева Т.В. Просвещение 

 

2.1.3.1.1.1 
 

3 Мир природы и человека. В 2 

частях.  

 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А., и др.  

Просвещение 

 

2.1.4.1.4.1 

 

4 

Технология. 

 

Кузнецова Л.А. 

 

 

Просвещение 

 

2.1.6.1.1.1 

2 класс 

1 Русский язык  Э.В.Якубовская 

Н.В.Павлова 

Просвещение        2.1.1.1.2.2 

 
2 Математика в 2 частях Т.В.Алышева Просвещение 2.1.3.1.1.2 

3 Чтение В 2 частях С.Ю.Ильина 

А.К.Аксенова 

Просвещение 2.1.1.2.2.1 

4 
 Мир природы и человека. 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А. 

Просвещение 2.1.4.1.4.2 

 

5 

Технология.  

 

Кузнецова Л.А.  

 

 

Просвещение 

 

2.1.6.1.1.2 

3 класс 

1 Чтение. В 2частях.  
 

Ильина С. Ю., 

Богданова А. А.  
Просвещение 2.1.1.2.2.2 

 

2 Русский язык.В 2 частях.  Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В 

Просвещение 2.1.1.1.9.2 

3 Математика.  Алышева Т.В. Просвещение 2.1.3.1.1.3 
 

4 Мир природы и человека. В 2 

частях 

 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А.. 

 

Просвещение 

 

 

2.1.4.1.4.3 

 

5 Технология  Кузнецова Л.А. Просвещение 2.1.6.1.1.3 

4 класс 



1 Чтение.  В 2 частях.  Ильина С. Ю.  Просвещение 2.1.1.2.2.3 

2 Русский язык  

 

Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В.  

Просвещение 2.1.1.1.9.3 

 

3 Математика Алышева Т.В., 

Яковлева И.М.  

Просвещение 

 

2.1.3.1.1.4 

 

4 
Мир природы и человека. В 2 

частях 

Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А.. 

Просвещение 2.1.4.1.4.4 

 

5 Технология  Кузнецова Л.А. Просвещение 
2.1.6.1.1.4 

5 класс 

1 Русский язык  

 

 

Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.  

Просвещение 

 

2.2.1.1.2.1 

 

2  Чтение  

 

Малышева З.Ф. Просвещение 2.2.1.2.1.1 

 

3 Математика Перова М.Н., 

Капустина Г.М.  
Просвещение 

 

2.2.4.1.1.1 

 

4 Природоведение Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  

Просвещение 

 

2.2.6.1.2.1 

 

5 Технология. 

Сельскохозяйственный труд 

Ковалева Е.А.  Просвещение 

 

 

2.2.8.1.4.1 

 

6 класс 

1 

Русский язык  
Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.  

Просвещение 

 

 

2.2.1.1.1.2 

 

2  Чтение  

 

Бгажнокова И.М., 

Погостина Е.С. 

Просвещение 

 

2.2.1.2.1.2 

 

3 Математика  

 

Капустина Г.М., 

Перова М.Н.  

Просвещение 2.2.4.1.1.2 
 

4 География  

 

Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  
Просвещение 

 

2.2.3.4.1.1 

 

5 Мир истории 

Бгажнокова И. М., 

Смирнова Л. В.  

 

Просвещение 

 

2.2.3.1.1.1 

 

7 класс 

1  Русский язык  Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г. 

Просвещение 

 

 

     2.2.1.1.1.3 
 

2  Чтение  

 

Аксенова А.К.  Просвещение 

 

 

2.2.1.2.1.3 

 

 

3 Математика 
 

Алышева Т.В.  Просвещение 

 

 

2.2.4.1.1.3 

4 

География  
Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  

Просвещение 

 

 

2.2.3.4.1.2 

 

 

5 История Отечества Бгажнокова И. М., 

Смирнова Л. В. 

Просвещение 

 

 

2.2.3.1.1.2 

 

 
6 

 

Биология. 
Клепинина З.А 

 

Просвещение 

 

 

 

2.2.6.1.1.1 

 

8 класс 



1 Русский язык 

 

Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В.  

Просвещение        2.2.1.1.1.3 
 

2  Чтение  

 

Малышева З.Ф.  Просвещение 2.2.1.2.1.4 

3 Математика Эк В.В.  Просвещение 

 

2.2.4.1.1.4 

4 География  Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  

 

Просвещение 

 

2.2.3.4.1.3 

 

5  Биология. Животные 

 

Никишов А.И., 

Теремов А.В.  

Просвещение 

 

2.2.6.1.1.2 

 

6 История Отечества Бгажникова Б.П. Просвещение 2.2.3.1.1.3 
 

 
9 класс 

1 Русский язык Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В. 

Просвещение 

 

      2.2.1.1.1.5 

 

 
2  Чтение  

 

Аксенова А.К., 

Шишкова М.И.  
Просвещение 

 

 

2.2.1.2.1.5 

 

3 Математика 
 

Перова М.Н.  Просвещение 

 

 

     2.2.3.1.1.5 

4 
География  

Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н.  
 

Просвещение 2.2.3.4.1.4 

 

5 Биология. Человек  Соломина Е.Н., 

Шевырева Т.В.  

Просвещение 2.2.6.1.1.3 

 

6 История Отчества Бгажникова Б.П. Просвещение 2.2.3.1.1.4 

 

 

 

 

 

 

Директор школы        Е.В.Белянская 
 

 

 


		2023-09-01T10:16:54+0400
	Белянская Е.В.
	Я являюсь автором этого документа




